
 

 

 1 

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

dla zamówienia o szacunkowej wartości  

poniżej kwot określonych w przepisach wydanych 

 na podstawie art. 11 ust. 8 Prawa zamówień publicznych na: 

 

 

 

Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w wysokości 1 525 142,63 zł. 

(jeden milion pięćset dwadzieścia pięć tysięcy sto czterdzieści dwa złote           

i sześćdziesiąt trzy grosze) na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

gminy. 

 

 

 

 

Postępowanie prowadzone zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2007r. nr 223, poz. 1655, z późniejszymi zmianami). 

 

 

 

Nomenklatura: 

Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 

Główny przedmiot: 66.13.00.00-0 

 

                                       

ZAMAWIAJĄCY:  GMINA KUŹNIA RACIBORSKA 

    UL. SŁOWACKIEGO 4 

       47-420 KUŹNIA RACIBORSKA 

 

 

 

 

ZATWIERDZIŁ: 

Z up. Burmistrza Kuźnia Raciborska 

/-/ Bogusław Wojtanowicz 



 

 

 2 

1. Zamawiający: Gmina Kuźnia Raciborska, ul. Słowackiego 4 , 47-420 Kuźnia Raciborska 

 tel: (0-32) 419-14-17         fax: (0-32) 419-14-32, 

e-mail: poczta@kuzniaraciborska.pl, www.kuzniaraciborska.pl 

 

………………………………  

Pieczątka Zamawiającego 

 

Informacje finansowe o Zamawiającym: 

- Statut Gminy Kuźnia Raciborska opublikowany jest na stronie internetowej Gminy Kuźnia 

Raciborska:  

www.kuznia-raciborska.bip.info.pl → Prawo lokalne → Statut gminy 

- Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009 opublikowana jest na stronie 

internetowej Gminy Kuźnia Raciborska: 

www.kuznia-raciborska.bip.info.pl → Prawo lokalne → Budżet gmin→ na 2009 

- Roczne sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2008 rok opublikowane jest na stronie 

internetowej Gminy Kuźnia Raciborska:  

www.kuznia-raciborska.bip.info.pl → Prawo lokalne → Zarządzenia Burmistrza Miasta → 

Zarządzenia Burmistrza, kadencja 2006 -2010 → Zarządzenia Zewnętrzne → Zarządzenie Nr 

B.0151-92/09 Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska z dnia 16 marca 2009 roku 

- Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Kuźnia 

Raciborska sprawozdania z wykonania budżetu za 2008rok: 

www.kuznia-raciborska.bip.info.pl → Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej → rok 2009 

- Uchwała Nr XXXIX/368/2009 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 30.06.2009 r. w 

sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego opublikowana jest na stronie internetowej 

Gminy Kuźnia Raciborska:  

www.kuznia-raciborska.bip.info.pl → Prawo lokalne → Uchwały Rady Miejskiej→ Uchwały Rady 

Miejskiej, kadencja 2006-2010→rok 2009 sesja 30.06.2009 

- Bilans z wykonania budżetu Gminy Kuźnia Raciborska sporządzony na dzień 31.12.2008 roku 

stanowi załącznik Nr 7 do niniejszej specyfikacji 

- Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 8 grudnia 2008 roku o możliwości 

sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie budżetu na 2009 rok Miasta Kuźnia 

Raciborska: 

www.kuznia-raciborska.bip.info.pl → Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej → rok 2008 

- Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o prawidłowości dołączonej do projektu uchwały 

budżetowej na 2009 rok prognozy kwoty długu Miasta Kuźnia Raciborska, ze szczególnym 

uwzględnieniem zapewnienia przestrzegania przepisów ustawy dotyczących uchwalania i 

wykonywania budżetów w następnych latach: 

www.kuznia-raciborska.bip.info.pl → Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej → rok 2008 



 

 

 3 

- Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Kuźnia 

Raciborska projekcie budżetu na 2009 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i 

objaśnieniami: 

www.kuznia-raciborska.bip.info.pl → Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej → rok 2008 

- Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej o możliwości spłaty przez Gminę Kuźnia Raciborska 

kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy zamawiający 

przedstawi przed podpisaniem umowy. 

 

2. TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: 

Postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 39 ustawy 

PZP. 

  

3. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA:  

3.1 Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na udzieleniu i obsłudze kredytu 

długoterminowego w wysokości 1 525 142,63 zł. (słownie jeden milion pięćset dwadzieścia 

pięć tysięcy sto czterdzieści dwa złote i sześćdziesiąt trzy grosze) na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu gminy. 

Zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel in blanco. 

Zamawiający złoży oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie przepisu art. 97 ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997 roku Prawo bankowe. (tekst jednolity w Dz. U. z 2002 r. Nr 72, poz. 

16 z późniejszymi zmianami). 

3.2 Uruchomienie kredytu nastąpi w 2009 roku w czterech transzach:  

I transza - 800 000 zł na następny dzień roboczy po podpisaniu umowy kredytowej. 

Następne transze będą wypłacane na pisemny wniosek do dwóch dni roboczych. 

3.3 Spłata kapitału kredytu następować będzie w terminach i kwotach wynikających z tabeli 

zawartej w załączniku nr 1 do niniejszej specyfikacji. 

3.4 Oprocentowanie kredytu będzie się zmieniać miesięcznie uwzględniając zmianę stawki 

WIBOR 1M  na rynku międzybankowym.  

3.5 Dla ustalenia wartości stopy procentowej kredytu należy przyjąć stawkę WIBOR 1M  liczoną 

jako średnia miesięczna  stawka WIBOR 1M  z ostatniego miesiąca poprzedzającego 

miesiąc kalendarzowy.  Ostatecznie o wysokości oprocentowania uruchomionego kredytu 

będzie decydować ustalona w danym miesiącu kalendarzowym wartość stawki WIBOR 1M 

powiększona o zaoferowaną w przetargu stałą marżę Wykonawcy. 

3.6 Odsetki naliczane będą w okresach miesięcznych, a ich spłata dokonywana będzie w 

terminie do 1 dnia miesiąca następnego po zakończeniu miesiąca kalendarzowego. 



 

 

 4 

3.7 Płatności odsetkowe będą realizowane z dołu, na podstawie zawiadomienia od Wykonawcy 

o wysokości naliczonych odsetek. Odsetki naliczane będą z zastosowaniem następującej 

formuły: 

 O = N x ( R + M ) x D / (365 x 100 ) : gdzie O – odsetki, N - pozostała do spłaty kwota 

kredytu, R- stopa bazowa oprocentowania (WIBOR 1M), M - marża Wykonawcy, D -  liczba 

dni okresu odsetkowego. 

3.8 Ewentualna prowizja od kredytu będzie płatna w terminie do 7 dni od daty podpisania  

      umowy kredytowej. 

3.9 Kredytobiorcy będzie przysługiwać prawo do wcześniejszej spłaty kredytu bez dodatkowych 

kosztów.  

3.10 Zamawiający zastrzega sobie możliwość niewykorzystania kredytu w całości bez  

konieczności zapłaty z tego tytułu odsetek i innych obciążeń. 

3.11 Pozycja we Wspólnym Słowniku Zamówień: 66130000 -0: Usługi udzielania kredytu. 

 

4. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA 

• Termin rozpoczęcia: uruchomienie pierwszej transzy – następny dzień roboczy po 

podpisaniu umowy 

• Zakończenie spłaty rat kapitałowych oraz odsetek do dnia 01.01.2019 roku. 

 

5. OFERTY CZĘŚCIOWE, WARIANTOWE 

Nie dopuszcza się składania ofert częściowych oraz wariantowych. 

 

6.  ZAMÓWIENIA  UZUPEŁNIAJĄCE, AUKCJA ELEKTRONICZNA 

Zamawiający nie przewiduje możliwości udzielenia zamówień uzupełniających.  

    Nie przewiduje się wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.  

 

7. WYMAGANE WARUNKI DOPUSZCZAJĄCE WYKONAWCÓW DO UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU 

7.1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki określone  

       w art. 22 ust. 1 ustawy PZP tj.: 

7.1.1. posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 

ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień, 

7.1.2. posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponują potencjałem technicznym i 

osobami zdolnymi do wykonania zamówienia lub przedstawią pisemne zobowiązanie 

innych podmiotów do udostępnienia potencjału technicznego i osób zdolnych do 

wykonania zamówienia; 

7.1.3. znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia, 

7.1.4. nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia. 

Spełnienie wymogów podanych w punkcie 7 należy potwierdzić poprzez złożenie stosownego 

oświadczenia według załącznika nr 5 do SIWZ - dokument ten będzie stanowił załącznik nr 

3 oferty, oraz przedłożenie dokumentów, o których mowa w pkt. 8 
 



 

 

 5 

Ocena spełniania warunków wymaganych od wykonawców zostanie dokonana wg 

formuły: „spełnia-nie spełnia”: 

Nie spełnienie chociażby jednego warunku, skutkować będzie wykluczeniem Wykonawcy 

z postępowania (odrzuceniem jego oferty). 
 

8. WYMAGANIA DOTYCZCE DOKUMENTÓW SKŁADANYCH PRZEZ WYKONAWCÓW: 

8.1. Dokumenty składające się na ofertę (spięte w kolejności jak podano niżej) są następujące: 

1) zestawienie załączonych dokumentów (według niżej zestawionej kolejności), załącznik 

nr 3 do SIWZ, –  dokument ten będzie stanowił załącznik nr 1 oferty, 

2) wypełniony formularz oferty wraz z oświadczeniem o zapoznaniu się z treścią 

specyfikacji i projektem umowy, o związaniu z ofertą oraz aktualności dostarczonych 

zaświadczeń zgodny w treści z wzorem stanowiącym załącznik nr 4 do SIWZ – 

dokument ten będzie stanowił załącznik nr 2 oferty,  

3) oświadczenie zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy PZP- załącznik nr 5 do SIWZ, – 

dokument ten będzie stanowił załącznik nr 3 oferty, 

4) aktualny odpis z właściwego rejestru, albo aktualne zaświadczenie o wpisie do 

ewidencji działalności gospodarczej, stwierdzający stan prawny, miejsce rejestracji, 

charakter prowadzonej działalności, osoby upoważnione do reprezentowania Firmy. Za 

aktualny odpis lub zaświadczenie należy rozumieć dokument wystawiony nie wcześniej 

niż  6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert lub potwierdzony przez organ 

wydający, stosowną pieczątką lub zaświadczeniem w terminie jak powyżej (z pieczątki 

lub zaświadczenia winno wynikać potwierdzenie zgodności przedłożonego dokumentu 

ze stanem faktycznym, dokument ten będzie stanowił załącznik nr 4 oferty, 

5) pełnomocnictwo do reprezentowania wykonawcy w postępowaniu, z którego wynika 

zakres, podpisane przez osoby uprawnione do reprezentowania Firmy (jeżeli 

wykonawca jest reprezentowany przez pełnomocnika lub jeżeli istnieje ustawowy 

obowiązek ustanowienia pełnomocnika – jak w punkcie 9 SIWZ). dokument ten będzie 

stanowił załącznik nr 5 oferty, 

8.2. Dokumenty, o których mowa powyżej, mogą być przedstawione w formie oryginału lub 

kserokopii poświadczonej i opatrzonej klauzulą „za zgodność z oryginałem” przez 

wykonawcę (tj. osoby wymienione w rejestrze lub zaświadczeniu o wpisie do ewidencji 

działalności gospodarczej, posiadające umocowania prawne do reprezentowania firmy). 

Dokument wielostronicowy przedłożony w formie kserokopii winien być potwierdzony za 

zgodność z oryginałem  na każdej   stronie.   

8.3. W przypadku gdy odrębne przepisy wskazują inną formę świadczącą o spełnianiu któregoś                      

z określonych w  pkt 8.1.4. warunków, należy w miejsce dokumentu zapewniającego 

spełnienie danego warunku złożyć  oświadczenie  wyjaśniające przyczyny zaistniałych 

rozbieżności. 

8.4. Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczpospolitej 

Polskiej, stosuje przepisy § 2 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19.05.2006 r.                      



 

 

 6 

w sprawie rodzaju dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form,                     

w jakich te dokumenty  mogą być składane (Dz. U. Nr 87, poz. 605). 

8.5. Dokumenty sporządzone w języku obcym należy złożyć wraz z tłumaczeniem na język 

polski poświadczone przez Wykonawcę. 

 

9. OFERTA SKŁADANA PRZEZ KONSORCJUM 

1) Wykonawcy tworzący konsorcjum, ubiegający się wspólnie o udzielenie zamówienia 

ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania w postępowaniu, albo reprezentowania 

w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego. Pełnomocnictwo, 

a w przypadku, gdy upoważnienie wynika wprost z treści umowy konsorcjum, umowę 

należy dołączyć do oferty.  

Uwaga: pełnomocnictwo winno być udzielone przez wszystkich wykonawców 

wchodzących w skład konsorcjum 

2) W przypadku wyboru przez Zamawiającego oferty złożonej przez konsorcjum, 

wykonawcy tworzący konsorcjum zobowiązani będą, najpóźniej przed podpisaniem 

umowy na wykonanie zamówienia, do przedłożenia umowy konsorcjum. 

3)      Zamawiający wymaga, aby  umowa  konsorcjum: 

a) określała sposób reprezentacji wszystkich podmiotów oraz upoważniała jednego z 

członków konsorcjum – głównego partnera (Lidera) do koordynowania czynności 

związanych z realizacją umowy, 

b) stwierdzała o odpowiedzialności solidarnej partnerów konsorcjum, za całość 

podjętych zobowiązań w ramach realizacji przedmiotu zamówienia, 

c) oznaczała czas trwania konsorcjum obejmującego okres realizacji przedmiotu  

zamówienia,  

d) określała cel gospodarczy obejmujący swoim  zakresem przedmiot zamówienia,  

e) wykluczała możliwość wypowiedzenia umowy konsorcjum przez któregokolwiek z 

jego członków do czasu wykonania zamówienia,  

f) określała sposób współdziałania podmiotów z określeniem podziału zadań w trakcie 

realizacji zamówienia, 

g) stwierdzała zakaz  zmian w umowie bez zgody zamawiającego.  

4) Wszyscy członkowie konsorcjum ponoszą solidarnie odpowiedzialność prawną za 

realizację zamówienia. Problematykę zobowiązań solidarnych w zakresie nie 

uregulowanym przez umowę konsorcjum regulują przepisy kodeksu cywilnego. 

5)  Oferta składana przez konsorcjum zostanie utworzona z dokumentów wymienionych 

w pkt 8.1 specyfikacji istotnych warunków zamówienia z zastrzeżeniem, iż 

dokumenty wymienione w ppkt 3, 4 składane są przez każdego z uczestników 

konsorcjum osobno. 

6)  Ocena spełnienia przez konsorcjum warunków i wymogów określonych w specyfikacji 

będzie polegała na łącznej ocenie złożonych dokumentów.  

7)  Oferta konsorcjum musi być podpisana i oznaczona w taki sposób, by prawnie 

zobowiązywała  wszystkie podmioty wchodzące  w skład konsorcjum.   



 

 

 7 

 

10. OPIS SPOSOBU OBLICZANIA CENY OFERTY 

 

1) Cena podana w ofercie powinna zawierać wszystkie koszty związane z realizacją 

przedmiotu zamówienia.  

2) Wartości cenowe w ramach przetargu będą określone w złotych polskich (zł) 

a wszystkie płatności będą realizowane wyłącznie w złotych polskich.  

3) Cena ofertowa winna być podana cyfrowo i słownie.  

 

11.  KRYTERIA OCENY OFERT ORAZ ICH ZNACZENIE 

11.1 Oferty oceniane będą na podstawie jednego kryterium, którym jest cena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.2 Objaśnienie do wzoru na obliczenie ceny: 

1) Dla porównywalności ofert Zamawiający przyjmuje założenie, że przez cały okres  

kredytowania stawka WIBOR 1M pozostanie na tym samym poziomie, tj. w wysokości  

3,54 pp. – według notowania z  dnia 24.07.2009 roku.  

2) Do wyliczenia należy przyjąć 365 dni w roku. 

3) Stała stawka WIBOR 1 M zostanie przyjęta wyłącznie do wyliczenia ceny w dniu 

otwarcia ofert, natomiast w rzeczywistym okresie kredytowania będzie ona zmienna. 

4) Każdy Wykonawca indywidualnie określi marżę banku w punktach procentowych, 

marża ta nie będzie podlegała zmianie przez cały okres kredytowania. 

5) Każdy Wykonawca indywidualnie określi jednorazową prowizję od kwoty 

wykorzystanego kredytu płatną w terminie do 7 dni od daty podpisania umowy 

kredytowej. 

6) Do wyliczenia oferowanej ceny przyjmuje się założenie, że zarówno termin wypłaty 

kredytu jak i terminy i kwoty spłaty kredytu będą stałe. Należy przyjąć dane zgodne z 

KRYTERIUM OCENY OFERT    -      CENA  = 100% 
Cena  powinna zostać obliczona  w oparciu o następującą zasadę: 

Cena  =  oprocentowanie kredytu (stopa procentowa + stała marża banku) 

+ jednorazowa prowizja   od  kwoty  udzielonego  kredytu płatna w terminie do 7 dni 

od daty podpisania umowy kredytowej. 

Cena  powinna być podana w złotych z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku 

Wyliczenie liczby punktów w ramach przyjętego  kryterium. 

L p =           oferowana cena najniższa spośród złożonych ofert    x  100pkt x 100% 

                    oferowana cena podana  w badanej ofercie  
Lp –  liczba punktów 

 



 

 

 8 

załącznikiem Nr 2 do niniejszej specyfikacji. Do wyliczenia oferowanej ceny 

przyjmuje się założenie, że, kredyt został wypłacony w czterech transzach: 

        I transza – 800 000 zł następny dzień roboczy po podpisaniu umowy kredytowej, 

        II transza – 250 000 zł  - 15.10.2009r. 

        III transza – 250 000 zł – 15.11.2009r. 

        IV transza – 225 142,63 zł – 20.12.2009r. 

     natomiast będzie spłacany w terminach i kwotach określonych w załączniku Nr 2 do 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Uwaga:  

Termin udzielenia kredytu tj. cztery kolejne transze, ostatnia   20 grudnia 2009 roku, 

jak i terminy i kwoty spłaty kredytu określone w załączniku Nr 2 do specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia przyjmuje się wyłącznie do wyliczenia ceny na dzień 

otwarcia ofert, natomiast rzeczywiste wypłaty i spłaty dokonywane będą na zasadach 

określonych w pkt. 3 niniejszej Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz w 

istotnych postanowieniach do umowy stanowiących załącznik nr 6 do SIWZ. 

7) Kredyt spłacany będzie w ratach, a odsetki będą liczone od salda kredytu.  

8) Cenę oferty oblicza się jako sumę wartości oprocentowania (wskaźnik z ppkt.1  + 

marża z ppkt.4) plus  wartość prowizji, o której mowa w  ppkt. 5. 

9) Według tak określonych zasad  należy wyliczyć koszt (cenę)  kredytu  w złotówkach w 

zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku. 

11.3 Oferta, która będzie przedstawiała najniższy koszt (cenę)  i otrzyma najwyższą liczbę 

punktów uznana zostanie za najkorzystniejszą . 

 

12. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ  

1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni. Bieg terminu rozpoczyna się wraz z upływem 

terminu składania ofert.  

2. W uzasadnionych przypadkach, na co najmniej 7 dni przed upływem terminu związania 

ofertą, Zamawiający może tylko raz zwrócić się do Wykonawców o wyrażenie zgody na 

przedłużenie tego terminu na oznaczony okres, nie dłuższy jednak niż 60 dni. 

 

13. INFORMACJE O SPOSOBIE POROZUMIEWANIA SIĘ ZAMAWIAJĄCEGO Z 

WYKONAWCAMI  

1. Zamawiającym jest: Gmina Kuźnia Raciborska z siedzibą: 47-420 Kuźnia 

Raciborska, ul. Słowackiego 4 

2. Adresem do korespondencji jest: 47-420 Kuźnia Raciborska, ul. Słowackiego 4, tel. 

(032) 419-14-17, fax. (032) 419-14-32 

3. Zamawiającym wymaga, aby wszelkie pisma związane z postępowaniem, w tym 

ewentualne zapytania lub protesty oraz informacje o wniesieniu odwołania, były 

kierowane wyłącznie na adres wskazany powyżej. Jakiekolwiek inne 

zaadresowanie może wpłynąć na złe skierowanie pisma, co może spowodować 

niezachowanie ustawowych terminów z winy wnoszącego. 



 

 

 9 

4. Zamawiający dopuszcza możliwość składania oświadczeń, wniosków, zawiadomień 

oraz informacji faksem pod warunkiem, że treść przekazanej informacji zostanie 

niezwłocznie potwierdzona na piśmie. 

5. Zamawiający nie dopuszcza możliwości porozumiewania się drogą elektroniczną. 

6. Zamawiający przyjmuje wszelkie pisma w godzinach urzędowania tj. od 7
30 

do 15
30 

 

w poniedziałki, wtorki, środy; od 7
30 

do 17
00 

 w czwartki; od 7
30 

do 14
00 

 w piątki
 
. 

 

14.OSOBY UPRAWNIONE DO POROZUMIEWANIA SIĘ  Z  WYKONAWCAMI  

1) w sprawach dotyczących przedmiotu zamówienia: 

               tel. (032) 419-14-17 wew. 121   –  Anna Szostak 

2) w sprawach dotyczących procedury przetargowej: 

 tel. (032) 419 -14-17   wew. 119 – Wojciech Błajda               

3)   numer faksu Zamawiającego: 
 Fax: (032) 419-14-32 
 

15. TRYB UDZIELANIA WYJAŚNIEŃ DOTYCZĄCYCH TREŚCI SPECYFIKACJI  

ISTOTNYCH WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA 

 

1) Stosownie do art. 38 ust. 1 każdy wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o 

wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zamawiający zobowiązany 

jest niezwłocznie udzielić wyjaśnień, chyba że prośba o wyjaśnienie specyfikacji wpłynęła 

do zamawiającego na mniej niż 6 dni przed terminem składania ofert. 

2) Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający 

przekazuje wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia 

bez ujawnienia źródła zapytania, oraz zamieszcza na stronie internetowej.  

3) W szczególnie uzasadnionych przypadkach zamawiający może w każdym czasie, przed 

upływem terminu składania ofert, zmodyfikować treść specyfikacji. Dokonane w ten sposób 

modyfikacje przekazuje się niezwłocznie wszystkim wykonawcom, którym przekazano 

specyfikację istotnych warunków zamówienia, oraz zamieszcza na stronie internetowej. 

4) Uwaga: Wykonawcy, którzy pobrali Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia 
drogą elektroniczną ze strony internetowej Zamawiającego a chcieliby otrzymywać 
informacje o których mowa powyżej, zobowiązani są do poinformowania o tym fakcie 
Zamawiającego w sposób o którym mowa w pkt. 13 specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia. 

 

16. POSTAĆ OFERTY 

1) Oferta musi być napisana w języku polskim pismem czytelnym.  

2) Wszystkie dokumenty składające się na ofertę, za wyjątkiem oryginału dokumentu, który nie 

jest wystawiony przez wykonawcę, a stanowi część składową oferty, powinny być 

opatrzone podpisem wraz z pieczątką osoby lub osób uprawnionych do występowania w 

obrocie prawnym w imieniu wykonawcy, bądź przez upoważnionego przedstawiciela 

wykonawcy (w tym przypadku upoważnienie do podpisywania dokumentów musi być 

dołączone do oferty).  



 

 

 10 

3) Osoby podpisujące ofertę winny być uprawnione do zaciągania zobowiązań do wysokości 

odpowiadającej cenie oferty tj. zgodnie z wypisem z Krajowego Rejestru Sądowego lub 

zaświadczeniem o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej. 

4) Wszystkie kartki oferty muszą być spięte w sposób uniemożliwiający dekompletację oferty. 

Strony oferty powinny być kolejno ponumerowane (również strony niezapisane) Numeracja 

musi rozpoczynać się od nr 1 umieszczonego na pierwszej stronie oferty. 

5) Wszelkie poprawki lub zmiany w tekście oferty powinny być naniesione czytelnie oraz 

opatrzone podpisem wraz z pieczątką osoby uprawnionej i dodatkowo opatrzone datą 

dokonania poprawki. 

6) Złożenie przez jednego wykonawcę lub podmioty występujące wspólnie więcej niż jednej 

oferty, lub oferty zawierającej rozwiązania alternatywne spowoduje odrzucenie oferty. 

7) Każdy wykonawca może złożyć w niniejszym przetargu tylko jedną ofertę. Za 

równoznaczne ze złożeniem więcej niż jednej oferty przez tego samego wykonawcę 

zostanie uznana sytuacja, w której ten sam podmiot występuje w dwóch lub więcej ofertach 

składanych wspólnie lub jest samodzielnym wykonawcą, a jednocześnie jest uczestnikiem 

oferty wspólnej . 

 

17. ZALECENIA DOTYCZĄCE OPAKOWANIA I OZNAKOWANIA OFERT 

1) Oferty składane są w jednym egzemplarzu, w nieprzejrzystych i zamkniętych kopertach lub 

opakowaniach. 

2) Koperta powinna być zaadresowana następująco: 

                           Urząd Miejski Kuźnia Raciborska 

                           ul. Słowackiego 4 

       47-420 Kuźnia Raciborska 

oraz powinna być opisana następująco:  

Oferta przetargowa na kredyt w  wysokości 1 525 142,63 zł. 

3) Dodatkowo powinna być opatrzona dokładnym adresem wykonawcy oraz dopiskiem:  

      „Nie otwierać przed dniem 21.08.2009 r.”  

4) Konsekwencje złożenia oferty niezgodnie z w/w opisem ponosi wykonawca. 

 

18. TERMIN I MIEJSCE SKŁADANIA OFERT    

1) Oferty należy składać na adres: Urząd Miejski Kuźnia Raciborska, ul. Słowackiego 4, 47-

420 Kuźnia Raciborska, pokój 4, nie później niż do dnia 21.08.2009 r. do godz. 1000
. Oferty 

nadesłane pocztą będą zakwalifikowane do postępowania przetargowego pod warunkiem 

ich dostarczenia przez pocztę  do dnia  21.08.2009 r. do godz. 1000
. 

2) Oferty złożone po terminie będą zwrócone wykonawcy bez otwierania, po upływie terminu  

przewidzianego na wniesienie protestu. 

3) Wykonawca przed upływem terminu do składania ofert ma prawo: 

a. wycofać złożoną ofertę poprzez złożenie pisemnego powiadomienia.  

b. zmienić ofertę - powiadomienie o wprowadzeniu zmian musi być złożone wg 

takich samych zasad jak składana oferta, odpowiednio oznakowanych z 



 

 

 11 

dopiskiem „ZAMIANA”. Koperty oznakowane dopiskiem „ZAMIANA” zostaną 

otwarte i odczytane w pierwszej kolejności po stwierdzeniu poprawności 

procedury dokonania zmian, zostaną dołączone do oferty. 

 

19. OTWARCIE OFERT 

1) Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 21.08.2009 r. o godz. 1015 w sali nr 3  Urzędu 

Miejskiego w Kuźni Raciborskiej.  

2) Otwarcie ofert jest jawne.  

3) Bezpośrednio przed otwarciem ofert zamawiający poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć 

na sfinansowanie zamówienia. 

4) Po otwarciu każdej z ofert zostaną podane do wiadomości zebranym, dane zgodnie 

z art. 86 ust. 4 ustawy PZP. 

5) Zamawiający na wniosek wykonawcy nieobecnego na otwarciu ofert przekaże informacje, o 

których mowa w pkt. 3) i 4). 

 

20. WYJAŚNIENIE BADANYCH OFERT, POPRAWIANIE OCZYWISTYCH OMYŁEK 

PISARSKICH I RACHUNKOWYCH  

1) W toku dokonywania oceny złożonych ofert zamawiający może żądać udzielenia przez 

wykonawców wyjaśnień dotyczących treści złożonych przez nich ofert. 

2) Od wykonawców oczekuje się gotowości udzielenia wyjaśnień. 

3) Niedopuszczalne jest prowadzenie negocjacji między zamawiającym a wykonawcą 

dotyczących złożonej oferty, oraz dokonywanie jakiejkolwiek zmiany w treści złożonej 

oferty, w tym zwłaszcza zmiany ceny. 

4) Zamawiający poprawia oczywiste omyłki pisarskie i omyłki rachunkowe w tekście oferty, 

niezwłocznie zawiadamiając o tym wszystkich wykonawców, którzy złożyli oferty.  

5) Zamawiający poprawia omyłki rachunkowe zgodnie z dyspozycjami zawartymi w art. 88 

ustawy. 

 

21. WYKLUCZENIE WYKONAWCY 

1) Zamawiający wyklucza wykonawcę w przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa 

w art. 24 ust. 1 i 2  ustawy  PZP.  

2) Zgodnie z art. 24 ust. 4 ustawy PZP ofertę wykonawcy wykluczonego uznaje się za 

odrzuconą.  

 

22. ODRZUCENIE OFERT 

Zamawiający odrzuca ofertę, w przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w art. 

89 ust. 1 ustawy PZP. 

 

23. UNIEWAŻNIENIE PRZETARGU 

Postępowanie o udzielenie zamówienia unieważnia się, gdy wystąpi jedna z przesłanek, o 

których mowa w art. 93 ust. 1 ustawy PZP.  



 

 

 12 

24. WYBÓR WYKONAWCY 

Zamawiający udzieli zamówienia wykonawcy, którego oferta odpowiada wszystkim 

wymaganiom przedstawionym w ustawie PZP oraz specyfikacji i została oceniona jako 

najkorzystniejsza w oparciu o kryteria podane w punkcie 11 specyfikacji. 

 

25. OGŁOSZENIE WYNIKÓW PRZETARGU 

O wyborze najkorzystniejszej oferty powiadomieni będą wszyscy wykonawcy. Niezwłocznie 

po zawarciu umowy ogłoszenie w sprawie zamówienia publicznego zostanie umieszczone 

w Biuletynie Zamówień Publicznych. 

 

26. POWIADOMIENIE WYKONAWCY O WYGRANIU PRZETARGU 

Wykonawca, którego oferta została wybrana, zostanie powiadomiony pismem 

akceptującym o decyzji Zamawiającego. Pismo akceptujące zostanie wysłane bezzwłocznie 

po zatwierdzeniu wyników przetargu, nie później niż w czasie umożliwiającym podpisanie 

umowy. 

 

27. WARUNKI UMOWY O WYKONANIE ZAMÓWIENIA 

1)  Istotne postanowienia do umowy, które uwzględnione będą w przyszłej umowie z wybranym 

w wyniku przetargu wykonawcą zamieszczone są w załączniku nr 6 do SIWZ. 

2)  Przyjmuje się, że zapisy istotnych postanowień do umowy nie zakwestionowane przed 

złożeniem oferty zostaną przyjęte przez wykonawcę bez zastrzeżeń w chwili podpisania 

umowy. Wszelkie pytania i wątpliwości dotyczące w/w zapisów, będą rozpatrywane jak dla 

całej specyfikacji, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych.  

 

28. ŚRODKI OCHRONY PRAWNEJ  

1)  Wykonawcom, których interes prawny w uzyskaniu zamówienia, doznał lub może doznać  

uszczerbku, w wyniku naruszenia przez zamawiającego zasad określonych  w ustawie  

PZP, przepisach wykonawczych oraz specyfikacji, przysługują środki ochrony  prawnej 

przewidziane  w Dziale VI  ustawy Prawo zamówień publicznych. 

2) W przypadku  wniesienia protestu – protest musi  być złożony w siedzibie zamawiającego w 

pokoju  nr  4 

 

29. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

Do spraw nieuregulowanych w niniejszej specyfikacji mają zastosowanie przepisy ustawy z 

dnia  29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych /tekst jednolity Dz. U. 2007 r. Nr 223 

poz. 1655 z późn. zm./ 

 

Kuźnia Raciborska, dnia 04.08.2009 r. 

 

Z up. Burmistrza Kuźnia Raciborska 

/-/ Bogusław Wojtanowicz 



 

 

 13 

     Załącznik Nr 1 do SIWZ 

Terminy i kwoty spłaty kredytu      

        

L.p. 
Termin 
spłaty Kwota spłaty      

1 2 3      
           

1 2010-01-01 13 992,59 zł      

2 2010-02-01 13 992,13 zł      

3 2010-03-01 13 992,13 zł      

4 2010-04-01 13 992,13 zł      

5 2010-05-01 13 992,13 zł      

6 2010-06-01 13 992,13 zł      

7 2010-07-01 13 992,13 zł      

8 2010-08-01 13 992,13 zł      

9 2010-09-01 13 992,13 zł      

10 2010-10-01 13 992,13 zł      

11 2010-11-01 13 992,13 zł      

12 2010-12-01 13 992,13 zł      

13 2011-01-01 13 992,13 zł      

14 2011-02-01 13 992,13 zł      

15 2011-03-01 13 992,13 zł      

16 2011-04-01 13 992,13 zł      

17 2011-05-01 13 992,13 zł      

18 2011-06-01 13 992,13 zł      

19 2011-07-01 13 992,13 zł      

20 2011-08-01 13 992,13 zł      

21 2011-09-01 13 992,13 zł      

22 2011-10-01 13 992,13 zł      

23 2011-11-01 13 992,13 zł      

24 2011-12-01 13 992,13 zł      

25 2012-01-01 13 992,13 zł      

26 2012-02-01 13 992,13 zł      

27 2012-03-01 13 992,13 zł      

28 2012-04-01 13 992,13 zł      

29 2012-05-01 13 992,13 zł      

30 2012-06-01 13 992,13 zł      

31 2012-07-01 13 992,13 zł      

32 2012-08-01 13 992,13 zł      

33 2012-09-01 13 992,13 zł      

34 2012-10-01 13 992,13 zł      

35 2012-11-01 13 992,13 zł      

36 2012-12-01 13 992,13 zł      

37 2013-01-01 13 992,13 zł      

38 2013-02-01 13 992,13 zł      

39 2013-03-01 13 992,13 zł      

40 2013-04-01 13 992,13 zł      

41 2013-05-01 13 992,13 zł      

42 2013-06-01 13 992,13 zł      

43 2013-07-01 13 992,13 zł      

44 2013-08-01 13 992,13 zł      

45 2013-09-01 13 992,13 zł      



 

 

 14 

46 2013-10-01 13 992,13 zł      

47 2013-11-01 13 992,13 zł      

48 2013-12-01 13 992,13 zł      

49 2014-01-01 13 992,13 zł      

50 2014-02-01 13 992,13 zł      

51 2014-03-01 13 992,13 zł      

52 2014-04-01 13 992,13 zł      

53 2014-05-01 13 992,13 zł      

54 2014-06-01 13 992,13 zł      

55 2014-07-01 13 992,13 zł      

56 2014-08-01 13 992,13 zł      

57 2014-09-01 13 992,13 zł      

58 2014-10-01 13 992,13 zł      

59 2014-11-01 13 992,13 zł      

60 2014-12-01 13 992,13 zł      

61 2015-01-01 13 992,13 zł      

62 2015-02-01 13 992,13 zł      

63 2015-03-01 13 992,13 zł      

64 2015-04-01 13 992,13 zł      

65 2015-05-01 13 992,13 zł      

66 2015-06-01 13 992,13 zł      

67 2015-07-01 13 992,13 zł      

68 2015-08-01 13 992,13 zł      

69 2015-09-01 13 992,13 zł      

70 2015-10-01 13 992,13 zł      

71 2015-11-01 13 992,13 zł      

72 2015-12-01 13 992,13 zł      

73 2016-01-01 13 992,13 zł      

74 2016-02-01 13 992,13 zł      

75 2016-03-01 13 992,13 zł      

76 2016-04-01 13 992,13 zł      

77 2016-05-01 13 992,13 zł      

78 2016-06-01 13 992,13 zł      

79 2016-07-01 13 992,13 zł      

80 2016-08-01 13 992,13 zł      

81 2016-09-01 13 992,13 zł      

82 2016-10-01 13 992,13 zł      

83 2016-11-01 13 992,13 zł      

84 2016-12-01 13 992,13 zł      

85 2017-01-01 13 992,13 zł      

86 2017-02-01 13 992,13 zł      

87 2017-03-01 13 992,13 zł      

88 2017-04-01 13 992,13 zł      

89 2017-05-01 13 992,13 zł      

90 2017-06-01 13 992,13 zł      

91 2017-07-01 13 992,13 zł      

92 2017-08-01 13 992,13 zł      

93 2017-09-01 13 992,13 zł      

94 2017-10-01 13 992,13 zł      

95 2017-11-01 13 992,13 zł      

96 2017-12-01 13 992,13 zł      

97 2018-01-01 13 992,13 zł      

98 2018-02-01 13 992,13 zł      



 

 

 15 

99 2018-03-01 13 992,13 zł      

100 2018-04-01 13 992,13 zł      

101 2018-05-01 13 992,13 zł      

102 2018-06-01 13 992,13 zł      

103 2018-07-01 13 992,13 zł      

104 2018-08-01 13 992,13 zł      

105 2018-09-01 13 992,13 zł      

106 2018-10-01 13 992,13 zł      

107 2018-11-01 13 992,13 zł      

108 2018-12-01 13 992,13 zł      

109 2019-01-01 13 992,13 zł      

  1 525 142,63 zł      
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 16 

Załącznik Nr 2 do SWIZ 

Wskazówki określające sposób wyliczenia ceny 
         

I.  WYLICZENIE KWOTY ODSETEK          

Spłata 
Kwota kredytu    

/wypłaty 
spłaty rat okres kredytowania L. dni Oproc 

Liczba 
dni w 
roku 

Naliczone 
odsetki 

                
oprocentowanie + marża 
banku           0,00%     

                  

Kwota kredytu 1 525 142,63               

 I transza – 07.09.2009r. 800 000,00  0,00 2009-09-07 2009-12-31 116 0,00% 365 0,00 zł 

II transza – 15.10.2009r. 250 000,00 0,00 2009-10-15 2009-12-31 78 0,00% 365 0,00 zł 

III transza – 15.11.2009r. 250 000,00 0,00 2009-11-15 2009-12-31 47 0,00% 365 0,00 zł 

IV transza – 20.12.2009r. 225 142,63 0,00 2009-12-20 2009-12-31 12 0,00% 365 0,00 zł 

         

   1 525 142,63   2010-01-01 2010-01-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2010-01-01   13 992,59             
  1 511 150,04   2010-02-01 2010-02-28 28 0,00% 365 0,00 zł 

2010-02-01   13 992,13             
  1 497 157,91   2010-03-01 2010-03-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2010-03-01   13 992,13             

  1 483 165,78   2010-04-01 2010-04-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2010-04-01   13 992,13             
  1 469 173,65   2010-05-01 2010-05-31 31 0,00% 365 0,00 zł 



 

 

 17 

2010-05-01   13 992,13             

  1 455 181,52   2010-06-01 2010-06-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2010-06-01   13 992,13             

  1 441 189,39   2010-07-01 2010-07-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2010-07-01   13 992,13             
  1 427 197,26   2010-08-01 2010-08-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2010-08-01   13 992,13             

  1 413 205,13   2010-09-01 2010-09-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2010-09-01   13 992,13             

  1 399 213,00   2010-10-01 2010-10-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2010-10-01   13 992,13             
  1 385 220,87   2010-11-01 2010-11-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2010-11-01   13 992,13             

  1 371 228,74   2010-12-01 2010-12-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2010-12-01   13 992,13             

  1 357 236,61   2011-01-01 2011-01-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2011-01-01   13 992,13             
  1 343 244,48   2011-02-01 2011-02-28 28 0,00% 365 0,00 zł 

2011-02-01   13 992,13             

  1 329 252,35   2011-03-01 2011-03-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2011-03-01   13 992,13             

  1 315 260,22   2011-04-01 2011-04-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2011-04-01   13 992,13             
  1 301 268,09   2011-05-01 2011-05-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2011-05-01   13 992,13             

  1 287 275,96   2011-06-01 2011-06-30 30 0,00% 365 0,00 zł 



 

 

 18 

2011-06-01   13 992,13             

  1 273 283,83   2011-07-01 2011-07-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2011-07-01   13 992,13             
  1 259 291,70   2011-08-01 2011-08-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2011-08-01   13 992,13             

  1 245 299,57   2011-09-01 2011-09-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2011-09-01   13 992,13             

  1 231 307,44   2011-10-01 2011-10-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2011-10-01   13 992,13             
  1 217 315,31   2011-11-01 2011-11-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2011-11-01   13 992,13             

  1 203 323,18   2011-12-01 2011-12-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2011-12-01   13 992,13             

  1 189 331,05   2012-01-01 2012-01-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2012-01-01   13 992,13             
  1 175 338,92   2012-02-01 2012-02-29 29 0,00% 365 0,00 zł 

2012-02-01   13 992,13             

  1 161 346,79   2012-03-01 2012-03-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2012-03-01   13 992,13             

  1 147 354,66   2012-04-01 2012-04-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2012-04-01   13 992,13             

  1 133 362,53   2012-05-01 2012-05-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2012-05-01   13 992,13             

  1 119 370,40   2012-06-01 2012-06-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2012-06-01   13 992,13             

  1 105 378,27   2012-07-01 2012-07-31 31 0,00% 365 0,00 zł 



 

 

 19 

2012-07-01   13 992,13             

  1 091 386,14   2012-08-01 2012-08-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2012-08-01   13 992,13             

  1 077 394,01   2012-09-01 2012-09-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2012-09-01   13 992,13             

  1 063 401,88   2012-10-01 2012-10-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2012-10-01   13 992,13             

  1 049 409,75   2012-11-01 2012-11-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2012-11-01   13 992,13             

  1 035 417,62   2012-12-01 2012-12-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2012-12-01   13 992,13             

  1 021 425,49   2013-01-01 2013-01-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2013-01-01   13 992,13             

  1 007 433,36   2013-02-01 2013-02-28 28 0,00% 365 0,00 zł 

2013-02-01   13 992,13             

  993 441,23   2013-03-01 2013-03-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2013-03-01   13 992,13             

  979 449,10   2013-04-01 2013-04-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2013-04-01   13 992,13             

  965 456,97   2013-05-01 2013-05-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2013-05-01   13 992,13             

  951 464,84   2013-06-01 2013-06-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2013-06-01   13 992,13             

  937 472,71   2013-07-01 2013-07-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2013-07-01   13 992,13             

  923 480,58   2013-08-01 2013-08-31 31 0,00% 365 0,00 zł 



 

 

 20 

2013-08-01   13 992,13             

  909 488,45   2013-09-01 2013-09-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2013-09-01   13 992,13             

  895 496,32   2013-10-01 2013-10-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2013-10-01   13 992,13             

  881 504,19   2013-11-01 2013-11-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2013-11-01   13 992,13             

  867 512,06   2013-12-01 2013-12-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2013-12-01   13 992,13             

  853 519,93   2014-01-01 2014-01-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2014-01-01   13 992,13             

  839 527,80   2014-02-01 2014-02-28 28 0,00% 365 0,00 zł 

2014-02-01   13 992,13             

  825 535,67   2014-03-01 2014-03-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2014-03-01   13 992,13             

  811 543,54   2014-04-01 2014-04-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2014-04-01   13 992,13             

  797 551,41   2014-05-01 2014-05-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2014-05-01   13 992,13             

  783 559,28   2014-06-01 2014-06-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2014-06-01   13 992,13             

  769 567,15   2014-07-01 2014-07-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2014-07-01   13 992,13             

  755 575,02   2014-08-01 2014-08-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2014-08-01   13 992,13             

  741 582,89   2014-09-01 2014-09-30 30 0,00% 365 0,00 zł 



 

 

 21 

2014-09-01   13 992,13             

  727 590,76   2014-10-01 2014-10-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2014-10-01   13 992,13             

  713 598,63   2014-11-01 2014-11-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2014-11-01   13 992,13             

  699 606,50   2014-12-01 2014-12-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2014-12-01   13 992,13             

  685 614,37   2015-01-01 2015-01-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2015-01-01   13 992,13             

  671 622,24   2015-02-01 2015-02-28 28 0,00% 365 0,00 zł 

2015-02-01   13 992,13             

  657 630,11   2015-03-01 2015-03-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2015-03-01   13 992,13             

  643 637,98   2015-04-01 2015-04-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2015-04-01   13 992,13             

  629 645,85   2015-05-01 2015-05-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2015-05-01   13 992,13             

  615 653,72   2015-06-01 2015-06-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2015-06-01   13 992,13             

  601 661,59   2015-07-01 2015-07-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2015-07-01   13 992,13             

  587 669,46   2015-08-01 2015-08-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2015-08-01   13 992,13             

  573 677,33   2015-09-01 2015-09-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2015-09-01   13 992,13             

  559 685,20   2015-10-01 2015-10-31 31 0,00% 365 0,00 zł 



 

 

 22 

2015-10-01   13 992,13             

  545 693,07   2015-11-01 2015-11-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2015-11-01   13 992,13             

  531 700,94   2015-12-01 2015-12-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2015-12-01   13 992,13             

  517 708,81   2016-01-01 2016-01-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2016-01-01   13 992,13             

  503 716,68   2016-02-01 2016-02-29 29 0,00% 365 0,00 zł 

2016-02-01   13 992,13             

  489 724,55   2016-03-01 2016-03-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2016-03-01   13 992,13             

  475 732,42   2016-04-01 2016-04-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2016-04-01   13 992,13             

  461 740,29   2016-05-01 2016-05-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2016-05-01   13 992,13             

  447 748,16   2016-06-01 2016-06-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2016-06-01   13 992,13             

  433 756,03   2016-07-01 2016-07-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2016-07-01   13 992,13             

  419 763,90   2016-08-01 2016-08-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2016-08-01   13 992,13             

  405 771,77   2016-09-01 2016-09-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2016-09-01   13 992,13             

  391 779,64   2016-10-01 2016-10-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2016-10-01   13 992,13             

  377 787,51   2016-11-01 2016-11-30 30 0,00% 365 0,00 zł 



 

 

 23 

2016-11-01   13 992,13             

  363 795,38   2016-12-01 2016-12-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2016-12-01   13 992,13             

  349 803,25   2017-01-01 2017-01-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2017-01-01   13 992,13             

  335 811,12   2017-02-01 2017-02-28 28 0,00% 365 0,00 zł 

2017-02-01   13 992,13             

  321 818,99   2017-03-01 2017-03-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2017-03-01   13 992,13             

  307 826,86   2017-04-01 2017-04-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2017-04-01   13 992,13             

  293 834,73   2017-05-01 2017-05-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2017-05-01   13 992,13             

  279 842,60   2017-06-01 2017-06-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2017-06-01   13 992,13             

  265 850,47   2017-07-01 2017-07-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2017-07-01   13 992,13             

  251 858,34   2017-08-01 2017-08-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2017-08-01   13 992,13             

  237 866,21   2017-09-01 2017-09-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2017-09-01   13 992,13             

  223 874,08   2017-10-01 2017-10-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2017-10-01   13 992,13             

  209 881,95   2017-11-01 2017-11-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2017-11-01   13 992,13             

  195 889,82   2017-12-01 2017-12-31 31 0,00% 365 0,00 zł 



 

 

 24 

2017-12-01   13 992,13             

  181 897,69   2018-01-01 2018-01-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2018-01-01   13 992,13             

  167 905,56   2018-02-01 2018-02-28 28 0,00% 365 0,00 zł 

2018-02-01   13 992,13             

  153 913,43   2018-03-01 2018-03-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2018-03-01   13 992,13             

  139 921,30   2018-04-01 2018-04-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2018-04-01   13 992,13             

  125 929,17   2018-05-01 2018-05-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2018-05-01   13 992,13             

  111 937,04   2018-06-01 2018-06-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2018-06-01   13 992,13             

  97 944,91   2018-07-01 2018-07-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2018-07-01   13 992,13             

  83 952,78   2018-08-01 2018-08-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2018-08-01   13 992,13             

  69 960,65   2018-09-01 2018-09-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2018-09-01   13 992,13             

  55 968,52   2018-10-01 2018-10-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2018-10-01   13 992,13             

  41 976,39   2018-11-01 2018-11-30 30 0,00% 365 0,00 zł 

2018-11-01   13 992,13             

  27 984,26   2018-12-01 2018-12-31 31 0,00% 365 0,00 zł 

2018-12-01   13 992,13             

  13 992,13   2019-01-01 2019-01-31 31 0,00% 365 0,00 zł 



 

 

 25 

2019-01-01   13 992,13             

  0,00       1 0,00% 365 0,00 zł 
Razem               0,00 

II. WYLICZENIE  KWOTY 
PROWIZJI         

1 525 142,63  
(kwota kredytu) x . . . % 

(jednorazowa prowizja od kwoty  kredytu płatana do 7 dni od daty podpisania 
umowy - wg oferty) 

  

1 525 142,63 ……………….%  0      

         

III. WYLICZENIE OFEROWANEJ 
CENY         

Cena = kwota odsetek pkt. I + kwota 
prowizji pkt. II = 0,00       

         

         



 

 

 26 

                                                                                            Załącznik nr 3 do SIWZ 

                                                        Załącznik nr 1 oferty 

 

 

Z E S T A W I E N I E   Z A Ł Ą C Z O N Y C H    D O K U M E N T Ó W 

Lp. Nazwa dokumentu Nr strony 

1 Zestawienie załączonych dokumentów (według niżej zestawionej kolejności) – 
załącznik nr 1 
 

……….. 

2 Wypełniony formularz oferty wraz z oświadczeniem zgodny w treści z wzorem 
stanowiącym załącznik  – załącznik nr 2 
 

……….. 

3 Oświadczenie zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy PZP -  załącznik nr 3 
 
 

……….. 

4 Aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej, stwierdzający stan prawny, miejsce rejestracji, 
charakter prowadzonej działalności, osoby upoważnione do reprezentowania Firmy -  
załącznik nr 4 

 

……….. 

5 Pełnomocnictwo do reprezentowania wykonawcy w postępowaniu, z którego wynika 
zakres, podpisane przez osoby uprawnione do reprezentowania Firmy (jeżeli 
wykonawca jest reprezentowany przez pełnomocnika lub jeżeli istnieje ustawowy 
obowiązek ustanowienia pełnomocnika) -  załącznik nr 5 

 

……….. 

 

 

    

.................................. data..............................                             

 

 

...................................................................... 

Podpis i pieczątka osoby /osób uprawnionych  
do występowania w imieniu wykonawcy) 

 



 

 

 27 

Załącznik nr 4 do SIWZ                               

  Załącznik nr 2 do oferty 

 

FORMULARZ OFERTOWY 
 

Odpowiadając na ogłoszenie o przetargu nieograniczonym na udzielenie dla Gminy Kuźnia Raciborska 

kredytu w wysokości 1 525 142,63 zł - zamówienie o szacunkowej wartości poniżej 211 000 euro.

 

Koszt kredytu (cenę) w wysokości  . . . . . . .  PLN,  słownie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . .  . . . . . . . . . . . . 

 
Który został wyliczony wg następujących założeń: 
 

WYLICZENIE KWOTOWE 

 
Cena =   . . . . . . . . . . . .  zł kwota odsetek od kredytu + . . . . . . . . zł kwota jednorazowej prowizji od kwoty 

udzielonego kredytu płatna w terminie do 7 dni od daty podpisania umowy. 

tj. 

 

kwota odsetek wynosi . .  . . . . . . . . . . .  . .  .  zł  słownie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

kwota jednorazowej prowizji od kwoty udzielonego kredytu płatna w terminie do 7 dni od daty podpisania umowy 

kredytu 

wynosi . . . . . .  zł , słownie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    

 
WYLICZENIE PROCENTOWE 

 

Cena  =  wysokość oprocentowania kredytu (stopa procentowa  . . . p.p.  + stała marża banku . . . . . 

.p.p. ) + . . . . . . . .% jednorazowa prowizja od kwoty udzielonego kredytu płatna w terminie do 7 dni 

od daty podpisania umowy kredytu. 

 

stała marża banku wynosi  . . . . . . . .  punktów procentowych słownie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

jednorazowa  prowizja od  kwoty  udzielonego  kredytu płatna w terminie do 7 dni od daty podpisania 

umowy kredytu. 

wynosi . . . . . . %, słownie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

* wartości wyrażone w złotych i procentach należy podać z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku 

 

 

.................................. data..............................                             

...................................................................... 

Podpis i pieczątka osoby /osób uprawnionych 
do występowania w imieniu wykonawcy) 

 



 

 

 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ponadto oświadczam, że: 

- zapoznaliśmy się ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia oraz istotnymi postanowieniami do umowy i  

przyjmujemy je bez zastrzeżeń, oraz: 

- uważamy się związani naszą ofertą w ciągu okresu jej ważności i zobowiązujemy się do zawarcia umowy w terminie 

i miejscu wyznaczonym przez zamawiającego, 

- dane zawarte w przedstawionych zaświadczeniach i wyciągu z rejestru stwierdzające stan prawny firmy są aktualne 

na dzień złożenia oferty. 

 

 

 

 

 

.................................. data..............................                             

...................................................................... 

Podpis i pieczątka osoby /osób uprawnionych 
do występowania w imieniu wykonawcy) 

 



 

 

 29 

Załącznik nr 5 do SIWZ 

                                                 Załącznik nr 3 do oferty 

           (pieczęć wykonawcy)  

 

 

O Ś W I A D C Z E N I E 

 

W imieniu reprezentowanej przeze mnie firmy oświadczam, że spełniamy warunki określone w art. 

22 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych ( Dz.U. z 2007 r.  nr 

223  poz.1655 z późniejszymi zmianami) 

 

-  posiadamy uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli ustawy 

nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień, 

-  posiadamy niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponujemy potencjałem technicznym i 

osobami zdolnymi do wykonania zamówienia lub przedstawią pisemne zobowiązanie innych 

podmiotów do udostępnienia potencjału technicznego i osób zdolnych do wykonania zamówienia; 

-  znajdujemy się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia, 

-  nie podlegamy wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia na podstawie art. 24 ust. 1 i 

ust. 2 ustawy PZP. 

 

 

 

 

............................................... 

     (miejscowość, data)               ............................................................. 

                              (podpis i pieczątka  osoby/osób  upoważnionych 

                                    do występowania   w imieniu wykonawcy) 

 
 

 



 

 

 30 

Załącznik nr 6 do SIWZ 

                                      

Istotne postanowienia do umowy1 

Umowa Nr............  

na udzielenie dla Gminy Kuźnia Raciborska kredytu 

 

Umowa zawarta pomiędzy  . . . . . . . . . . . . . . Nr  NIP . . . . . . . . . . . . . .  Nr REGON  . . . . . . . . . . . . . .  

reprezentowanym przez : 

• . . . . . . . . . . . . . .  . . . . .   

• . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

zwanym w dalszej treści umowy Wykonawcą,  a  Gminą Kuźnia Raciborska  reprezentowaną przez : 

• . . . . . . . . . . . . . .  . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

zwanym w dalszej treści umowy Zamawiającym. 

§ 1 

1. Zgodnie  z  wynikiem przetargu z dnia   . . . . . .  . Wykonawca udziela Zamawiającemu kredytu w 

złotówkach w wysokości 1 525 142,63 zł, (słownie: sto siedemdziesiąt tysięcy pięćset osiemnaście 

złotych i dziewięćdziesiąt dwa grosze) z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu gminy.  

2. Kredytu udziela się na okres od dnia podpisania umowy na udzielenie kredytu                         

do 1.01. 2019 roku.   

3. Spłata rat następować będzie w terminach i kwotach określonych w tabeli stanowiącej  załącznik nr 

1 do niniejszej umowy. 

§ 2 

Terminy przekazania środków: 

1. Uruchamianie kredytu nastąpi w czterech transzach – I transza w wysokości 800 000 zł na drugi 

dzień po podpisaniu umowy, następne transze wypłacane będą na pisemny wniosek do dwóch dni 

roboczych. 

2. Zamawiający może spłacić kredyt w terminach wcześniejszych niż określone, co automatycznie 

zmniejszy należne odsetki od pozostałej części kredytu.  

3. Kredytobiorcy będzie przysługiwać prawo do wcześniejszej spłaty kredytu bez dodatkowych 

kosztów 

4. Zamawiający zastrzega sobie możliwość niewykorzystania kredytu w całości bez konieczności 

zapłaty z tego tytułu odsetek i innych obciążeń. 

 

§ 3 

Wykonawca przekaże Zamawiającemu kredyt na rachunek ………………………………………… 

                                                
1 Ostateczna treść umowy zostanie przygotowana przez wybranego w drodze przetargu Wykonawcę, jednakże musi ona zawierać zapisy zgodnie 

z treścią złożonej oferty oraz postanowieniami zawartymi w niniejszym załączniku do SIWZ 



 

 

 31 

§ 4 

1. Za   udzielenie    kredytu Wykonawca   pobierze jednorazową prowizję    w    wysokości  

........  udzielonego kredytu (słownie....................................),   płatną w terminie do 7 dni od 

daty podpisania umowy kredytowej. 

2. Na powyższą prowizję składają się wszelkie prowizje techniczno-operacyjne tj.: 

- prowizja od przyznanego kredytu, 

- prowizja za wykorzystanie kredytu,  

- inne niż wymienione powyżej prowizje, jakie mogłyby wystąpić przy kredycie. 

3. Prowizję, o której mowa w pkt.1 Zamawiający zapłaci w terminie do 7 dni od daty podpisania 

umowy kredytowej. 

4. Prowizja, oprócz odsetek od kredytu stanowi jedyny koszt wynikający z zaciągnięcia niniejszego 

kredytu. 

 

§ 5 

1. Kredyt będzie oprocentowany według zmiennej stopy procentowej równej stawce bazowej WIBOR  

1M powiększonej o marżę Wykonawcy w stałej wysokości ............. p.p.    (słownie 

...............................) zgodnie z ofertą. 

2. Oprocentowanie kredytu zmienia się  miesięcznie  uwzględniając zmianę  stawki WIBOR 1M  na 

rynku międzybankowym.  

3. Dla ustalenia wartości  stopy procentowej kredytu należy przyjąć  stawkę WIBOR 1M  liczoną jako 

średnia miesięczna  stawka WIBOR 1M  z ostatniego miesiąca poprzedzającego miesiąc 

kalendarzowy. Ostatecznie o wysokości oprocentowania uruchomionego kredytu będzie 

decydować ustalona w danym miesiącu kalendarzowym wartość stawki WIBOR 1M powiększona o 

zaoferowaną w przetargu stałą marżę Wykonawcy. 

4. Odsetki będą naliczane od udzielonej i niespłaconej części kredytu. Odsetki naliczane będą w 

okresach miesięcznych (miesiąc kalendarzowy), a ich spłata dokonywana będzie do 1 dnia 

miesiąca następnego po zakończeniu miesiąca kalendarzowego.  

 

§ 6 

Od niespłaconego w terminie zadłużenia pobiera się odsetki podwyższone, w wysokości nie więcej niż 

o 20% . 

Do naliczenia odsetek stosowana jest stopa oprocentowania kredytu ( WIBOR 1M + zaoferowana w  

przetargu stała  marża Wykonawcy)  obowiązująca  w dacie powstania i trwania zwłoki podwyższona  

nie więcej niż  o 20%.  

 

§ 7 

Strony ustanawiają prawne zabezpieczenie spłaty kredytu w formie Weksla in blanco nr................  wraz 

deklaracją wekslową. 



 

 

 32 

§ 8 

1. Wykonawca może wstrzymać lub wypowiedzieć kredytowanie w całości lub w części, przed 

umówionym terminem spłaty, w razie zaistnienia jednej z następujących przesłanek:  

a. zagrożenia terminowej spłaty kredytu lub odsetek z powodu złego stanu 

majątkowego Zamawiającego, 

b. znacznego obniżenia się realnej wartości złożonego zabezpieczenia,  

c. niedotrzymania terminów spłaty kredytu bądź odsetek,  

 

§ 9 

Za rozwiązanie umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje prawo 

do naliczenia kary umownej w wysokości 1 000 PLN. 

§ 10 

Zakazuje się zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której 

dokonano wyboru Wykonawcy, chyba że konieczność wprowadzenia takich zmian wynika z okoliczności, 

których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy lub zmiany te są korzystne dla 

Zamawiającego. 

§ 11 

1. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w 

interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Zamawiający 

może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W 

przypadku niespłacenia zadłużenia w okresie wypowiedzenia, staje się ono zadłużeniem 

przeterminowanym. Niespłacenie zadłużenia przeterminowanego spowoduje podjęcie przez 

Wykonawcę działań zmierzających do odzyskania wierzytelności. 

2. W przypadku, o którym mowa w pkt. 1, Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia 

należnego z tytułu wykonania części umowy.  

 

§ 12 

W sprawach uregulowanych postanowieniami umowy wyłącza się stosowanie przepisów regulaminów 

wewnętrznych obowiązujących u Wykonawcy. 

 

………………………………….. 
(miejscowość, data) 
 

 

 ………………………………….                                                        …………………………………… 






